
„Hawkids ‚n’ Horns“ in der Kniki
Ein dreiköpfiger Bläsersatz verstärkt Salzgitters Kultband am 27. Dezember in der Kniki

Salzgitter. Bei ihrem traditionel-
len Jahresendkonzert feiern die
Hawkids amSamstag, 27.Dezem-
ber, um 20 Uhr eine Premiere.
Salzgitters Kultband steigt in neu-
er Besetzung auf die Bühne und
auch mit einem erweiterten Na-

men. Die „Hawkids ‚n’ Horns“
stellen sich an dem Abend in der
Kniestedter Kirche vor.

Denn das Gesamtwerk der
Beatles überrascht gerade in den
späten Jahrenmit komplexen und
überraschenden Kompositionen.

Mit ihnen loteten die „Fab Four“
die musikalischen und techni-
schen Möglichkeiten ihrer Zeit
bis an die Grenzen aus. Florian
Becker (Gesang und Gitarre),
Bernd Klinzmann (Gesang und
Gitarre), Fritz Ludwig (Gesang
und Bass), Wolfgang Dietzmann
(Gesang und Piano) und Ralli Le-
witzki (Schlagzeug) legten in
ihrer gemeinsamen Band bisher
schon großen Wert darauf, auch
diese Schaffensphase der Beatles
in ihren Konzerten zu würdigen.
Nun wird die Gruppe verstärkt

durch einen „hochkarätig besetz-
ten“ Bläsersatz. Die „All Together
Horns“ mit Karsten Gohde (Te-
norsaxophon), AlexWalford (Ba-
ritonsaxophon) und Nigel Moore
(Trompete) ergänzen das Quin-
tett, unter anderem um Lieder

Spielen in der Kniki: Florian Becker, Bernd Klinzmann, Fritz Ludwig,
Ralli Lewitzki und Wolfgang Dietzmann sind die Hawkids. FOTO: SZ-PA/IB

Anrufen und gewinnen

Die Hawkids und hallo Salzgit-
ter verlosen dreimal zwei Kar-
ten für das Konzert mit den
„Hawkids ‚n’ Horns“ am
Samstag, 27. Dezember, um
20 Uhr in der Kniki in Salzgit-

ter-Bad. Wählen Sie einfach
die Hotline (0137)
988082705 und folgen Sie
der Ansage. Alle Anrufe, die
am 20. und 21. Dezember ein-
gehen, nehmen teil. Die Ge-

winner und Gewinnerinnen
werden telefonisch
benachrichtigt. Der Anruf kos-
tet 50 Cent aus dem Festnetz,
Mobilfunktarife können abwei-
chen.

von den Beatles-Alben „Revol-
ver“, „Abbey Road“, der „Magical
Mystery Tour“ sowie dem Wei-
ßen Album zu spielen. Die acht-
köpfige Formationwill aus diesen
Meisterwerken ein spezielles
Bläserset mit acht Titeln präsen-
tieren.
Aber auch viele bekannte Hits

der und verwandte Songs sind zu

hören. „Eingängig, abwechs-
lungsreich und voller Energie“,
lautet das Versprechen. Tickets
gibt es im Vorverkauf für 26 Euro
in der Buchhandlung im Ärzte-
haus in Lebenstedt, in der Buch-
handlung Lesezeichen in Salzgit-
ter-Badund inderGärtnerei Star-
ke in Gebhardshagen (Abendkas-
se 28 Euro).

Salzgitters großer Getränkemarkt · Riesenauswahl auf ca. 1300 m2

30× 0,33 l, 1 Liter = 1.21 € + 3.90 € Pfand

11.99Pilsener und
Landbier

Brauherren
verschiedene

Sorten

Alpenstürmerglühwein Rot
Schihüttenglühwein Weiß

verschiedene
Weine vom
Weingut Lutz
5% Rabatt

20× 0,33 l, 1 Liter = 1.82 € + 3.10 € Pfand

11.99

Classic, Medium, Feinperlig und Naturell

12× 0,75 l, 1 Liter = 0.50€ + 3.30 € Pfand

4.49

Sprudel, Medium
und Naturell

Classic
und Medium

12× 0,7 l, 1 Liter = 0.63 € + 3.30 € Pfand

1× 1,0 l, 1 Liter = 3.29 €

5.29

3.29
Brunnen, Medium, Naturell, sanftperlig

Angebote vom 22.12.2025 bis 03.01.2026 Abholpreise – solange Vorrat reicht! – Für Druckfehler keine Haftung

12× 0,75 l, 1 Liter = 0.89 € + 3.30 € Pfand

7.99
30× 0,33 l, 1 l = 1.21 € + 3.90 € Pfand

11.99
30× 0,33 l, 1 Liter = 1.11 € + 3.90 € Pfand

12× 0,75 l, 1 Liter = 0.78 € + 3.30 € Pfand

10.99

6.99
Classic, Medium und Naturell

verschiedene Sorten

12× 1 l PET, 1 Liter = 0.42 € + 4,50 € Pfand

12× 0,33 l, 1 Liter = 2,52 € + 2,46 € Pfand

4.99

9.99

12× 0,75 l, 1 Liter = 0.89 € + 3.30 € Pfand

20x 0,5 l, 1 Liter = 0.80 € + 4,50 € Pfand

20× 0,5 l, 1 Liter = 1,80 € + 3.10 € Pfand

7.99

17.99

17.99
12× 1 l PET, 1 Liter = 0.50 € + 3.30 € Pfand

5.99
Brunnen, Medium, Naturell, sanftperlig

Pilsner

24× 0,33 l, 1 Liter = 1.77 € + 3.42 € Pfand

13.99

Pils
Pils

30× 0,33 l, 1 Liter = 1.01 € + 3.90 € Pfand

9.99Pilsener

Wenn das Jahr sich einschenkt…
…dann stoßen wir an auf ein Jahr voller guter Gespräche, starker Partnerschaften

und bester Tropfen.
Danke für Ihr Vertrauen, Ihre Treue und die vielen gemeinsamen Momente,

die unser Geschäft lebendig machen.
Wir wünschen Ihnen genussvolle Weihnachtstage, prickelnde Augenblicke zum

Jahreswechsel und ein neues Jahr, das vollmundig startet und lange nachklingt
Bleiben Sie durstig – auf Qualität, Erfolg und Zusammenarbeit.

Wir freuen uns auf viele weitere gemeinsame Anstöße!
Herzliche Grüße Getränkeland Sander

Sie schmeißen die Party –
wir haben das Material für Ihre Feier

Schankwagen, Schankwagen mit Kühlzelle,
Kühlwagen, Zapfanlagen, Gläser, Bierzelt-
garnituren, Bistrotische und viele mehr ...
Wir beliefern Firmen: Vereine, Gastronomie,
Altstadtfeste, Feuerwehrfeste, Dorffeste,

private Feiern, Arztpraxen, Privatkunden usw.

20× 0,50 l, 1 Liter = 1.70 € + 3.10 € Pfand

16.99
verschiedne Sorten

Pilsener

24× 0,33 l, 1 Liter = 1.89 € + 3.42 € Pfand
20× 0,5 l, 1 Liter = 1.50 € + 3.10 € Pfand

14.99 Brunnen, Medium,
Sanftperlig und

Naturell
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